
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1460/2017
 

             A PRÓ-REITORA SUBSTITUTA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e em observação ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de

21.06.1993; no art. 31 da Instrução Normativa nº 02/2008 - MPOG, alterado pela

Instrução Normativa nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no

Memorando Eletrônico nº 278/2017 - PREFEITURA, de 21 de agosto de 2017.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar, a contar de 22 de agosto de 2017, os servidores

constantes em anexo para responderem pela gestão e fiscalização do Contrato nº

006/2017, celebrado entre a Fundação Universidade Federal do Amapá - UNIFAP e

a Empresa Flex Construções & Comércio LTDA - EPP, cujo objeto é a "Construção

do prédio onde funcionará a biblioteca central da Universidade Federal do Amapá e a

área de acesso e entorno da edificação, no campus Marco Zero, com material

incluso, conforme especificações e quantidades descritas na proposta da contratada

e especificações técnicas descritas no Edital do RDC n° 01/2017 e seus anexos".

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá
 
 

 

Homologado em 23/08/2017 por 1831589 - GILVANA DOS SANTOS SA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2747/2016 - UNIFAP.



 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

 

ANEXO DA PORTARIA 

 

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 006/2017 

EMPRESA FLEX CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO LTDA - EPP 

 

Servidor  Cargo Efetivo Matrícula 
SIAPE 

Função  

Jennefer Lavor Bentes Professor do 
Magistério 
Superior 

2062267 Gestor(a) do 
Contrato 

Raimundo Brazão do 
Rosário 

Arquiteto e 
Urbanista 

2001390 Gestor(a) do 
Contrato 

(Suplente) 

Alex Márcio Cabral do 
Rosário 

Engenheiro Civil 2042053 Fiscal Técnico 
 

Cristiane Lameira 
Vasconcellos 

Engenheira Civil 1790220 Fiscal Técnico 
(Suplente) 

Naucirene Corrêa 
Coutinho Figueiredo 

Bibliotecária 1125798 Fiscal 
Administrativo 

Maria do Carmo Lima 
Marques 

Bibliotecária 2044740 Fiscal 
Administrativo 

(Suplente) 

 

 

 


